per sententiam, laudum et arbitrium, per iustitiam et suum offi-
cium sententiando dictum dominum Philipum a petitione sibi ut 
supra facta per dictam dominam Franceschinam et a danno duca-
torum centum et a ceteris in dicta petitione contentis absolventes 
absolverunt, condennantes dictam dominam Franceschinam dictis 
nominibus ad expensas cause, que suntp), dantes dicto spectabili 
domino Philipo ad intromittendum omnia bona dicte domine 
Franceschine quibus supra nominibus usque ad integram satis- 
factionem ipsarum expensarum, causis et rationibus antedictis et 
aliis suis loco et tempore dicendis et allegandis. Et hec sententie 
carta in suo semper robore perseveret.

+ Egoq) Daniel Maripetro iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Franciscus Venerius iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Thomas Bembo iudex procuratorum subscripsi.

SN Ego presbyter Iacobus Berengo plebanus Sanctorum Apo-
stolorum, canonicus Venetiarum notariusque ac curie procurato-
rum, complevi et roboravi.
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182

Rinuncia reciproca di Filippo Foscari e di Franceschina Vielmi 
alle liti seguite dalle ultime volontà di Polidoro Foscari

1468 marzo 15

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 30 mazzo 5 proc. 2 f. 22 (A). I capo-
versi sono qui inseriti per agevolare la lettura del testo complicato.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione eiusdem mille-
simo quatrigentesimo sexagesimo octavo, mensis marcii die quin-
todecimo, indicione prima, Rivoalti. Cupientes finem imponere 
littibus, questionibus, discordiis et controversiis ac eciam de cetero 
evitare expensas, nos Philipus Foscari quondam spectabilis domi-
ni Francisci ex una et Franciscina uxor Christofori de Guielmis 
calefacti, in specie et uti commissaria et residuaria quondam Hye-
ronimi filii mei in quantum ad benefficium michi dimissum per 
dictum filium meum Hyeronimum, ex altera, sponte ad infrasscrip-
ta pacta et convenciones devenimus, videlicet:

Et primo ego idem Philipus cum meis heredibus et successori-
bus plenam et inrevocabilem securitatem facio tibi predicte Fran-
ciscine, in specie et tuis successoribus ac eciam uti commissarie et 
residuarie dicti filii tui quondam Hyeronimi circa benefficium et 
legatum tibi spectans, de toto eo quod michi et heredibus meis 
tenes et dare debes quibus supra nominibus sive restituere vigore 
sententie instanti die contra te late et obtente ad curiam procurato-
rum in favorem spectabilium dominorum procuratorum de supra, 
furnitorum testamenti quondam reverendissimi domini Polidori 
olim fratris mei, ad instanciam meam, prout in ea, seu de toto eo 
quod usque ad presens possum a te requirere et compellere seu 
requiri et compelli facere de quacumque summa et quantitate de-
nariorum et bonis ad manus tuas et filii tui perventis, quas iniuste 
recepistis et restituere tenetis, et similiter de omni et toto eo quod 
a te predictis nominibus tam cum cartis publicis quam privatis et 
similiter cum sentenciis obtentis in favorem mei Philipi et dictorum 
spectabilium dominorum procuratorum, furnitorum testamenti
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predicti quondam fratris mei, petere possum sivea) quacumque 
racione, causa sive forma tacitis et expressis, qui et que dici, expri-
mi et cogitari possunt quovis quesito colore sive ullo modo non 
excluso vel ommisso, generaliter et particulariter ac distincte, tam-
quam si in presenti instrumento facta fuisset sive esset mentio 
specialis, volens et intendens cum heredibus et successoribus meis 
amplius vel ullo tempore per me nec per heredes meos sive suc-
cessores vel per aliquem alium nomine alicuius nostrum te nomi-
nibus quibus supra nec successores tuos posse molestari nec mo-
lestanti consentire. Nec eciam huic securitati, fini et quietacioni 
possit nec debeat obici vel opponi dolus, fraus, lesio, decepcio, 
subornacio, commutacio vel aliqua alia ficta seu simulata causa 
propter quam devenerim nec ductus fuerim sub aliquo non vero 
vel illicito colore ad rogandum et faciendum hanc remissionem, 
finem et quietacionem tibi Franciscine ut supra, quia intendo et 
volo quod presens securitas sit finis generalis omnium bonorum et 
denariorum que et quos quocumque modo, forma et causa michi 
seu furnicioni dicti quondam fratris mei dare debes usque in pre-
sentem diem sive a te possum fieri petere vigore cuiuslibet senten-
cie et actus tam iudiciarii quam privati, quia de omnibus te absolvo 
et libero tamquam si integraliter recepissem, quamvis habui unam 
minimam partem de eo quod a te habere debebam. Nichilominus 
omnia tibi remitto amore Dei et pro remedio anime mee meorum-
que deffunctorum, anullando quantum ad personam tuam nomi-
nibus quibus supra et successores tuos et cassando omnes predic- 
tas sentencias et scripturas obtentas tam per me quam per dictos 
spectabiles dominos furnitores contra te et propter quas aliquo 
modo potes substinere aut patti aliquod dampnum, et pro persona 
tua tuisque successoribus habeantur et reputanturb) pro nulle tam-
quam si late non fuissent, non derogando tamen aliquod ius meum 
in aliquo contra alias personas et bona propter hanc finem et quie-
tacionem, contra quas intendo uti iuribus meis nisi contra te nomi-
nibus quibus supra nec eciam in aliqua parte nonc) derogando ci-
rografum michi factum per dictum quondam fratrem meum nec 
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sentencias obtentas, sed habeantur pro bone, bene obtente tam-
quam iuste et sancte late et remaneant et remanere debeant in suo 
robore prout ad presens, omni excepcione, cavilacione et obiectio-
ne remottis.